� Inhaltsverzeichnis
Wo finde ich was?
Mediator
Wir über uns	 2 – 3
Die Zielgruppen	 6
Die Lösung	 7
Der Nutzen	 8
Das System	 9

17 Mechanik
Mediator Schloss, Rohrrahmen
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Rohrrahmen-Version
Artikel-Beschreibung DIN Dornmass, mm Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 94 mm; Rund-Zylinder 1 (universal) 30 609-102RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 94 mm; Rund-Zylinder 1 (universal) 35 609-202RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 94 mm; Rund-Zylinder 1 (universal) 40 609-302RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 94 mm; Rund-Zylinder 1 (universal) 45 609-402RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal) 30 609-102PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal) 35 609-202PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal) 40 609-302PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal) 45 609-402PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBRR3-----00
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 5 mm (ohne Abb.) Z09-DBRR5-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
PZ
 9
2
/ R
Z
94
Mediator
22 Mediator Schloss
Vollblatt-Version
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version, 20 mm Stulp
Artikel-Beschreibung DIN Dornmass, mm Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)   55 609-501RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)   60 609-601RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)   65 609-701RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)  8 0 609-801RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal) 100 609-901RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)   55 609-501PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)   55 609-601PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)   55 609-701PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)  8 0 609-801PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 20 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal) 100 609-901PZ-----1
MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version
Das MEDIATOR Schloss in der Vollblatt-Version gibt es in verschiedenen Dornmas-
sen und mit umfangreichem Zubehör.
Merkmale:

VDS Zulassung
Mediator
23 Bestellangaben
Mediator Schloss, Vollblatt
Distanzblech
PZ
 7
2
/ R
Z
74
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version , 24 mm Stulp
Masse Schloss mit Stulp 24mm
Artikel-Beschreibung DIN Dornmass, mm Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)   55 609-502RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)   60 609-602RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)   65 609-702RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal)  8 0 609-802RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 74 mm; Rundzylinder 1 (universal) 100 609-902RZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)   55 609-502PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)   55 609-602PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)   55 609-702PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal)  8 0 609-802PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profilzylinder 1 (universal) 100 609-902PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 235 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBVB3-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Mediator

Mediator
31 MEDIATOR Türöffner
Bestellangaben
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schliessblech für Einfachverriegelung
Artikel-Beschreibung Passendes
Distanzblech
Dicke
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Flachschliessblech; 355,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-30A35----01
Z65-30B35----01
3
2
65-----30A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Flachschliessblech; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-31A35----01
Z65-31B35----01
3
2
65-----31A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsflachschliessblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-36A35----01
Z65-36B35----01
3
2
65-----36A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsflachschliessblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-34A35----01
Z65-34B35----01
3
2
65-----34A35E91

Mediator
36 Mediator Türöffner
Bestellangaben Distanzblech für
Schliessbleche
Bestellangaben Distanzbleche und Gleitstück
Distanzblech mit Radius Renovierungsdistanz-
blech
Renovierungsdistanz-
blech mit Radius
Distanzblech
Distanzblech
Edelstahl-Distanzplatte passend zum Schliessblech zur Anpassung der Falzluft.
Artikel-Beschreibung Passend zu Türöffner mit Schliessblech Bestell-Nr.
Distanzblech; 355,75 mm x 28 mm x 3 mm 65-----30A35E91	 65M----30A35E91 Z65-30A35----01
Distanzblech; 355,75 mm x 28 mm x 2 mm 65-----30A35E91	 65M----30A35E91 Z65-30B35----01
Distanzblech; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----31A35E91	 65M----31A35E91 Z65-31A35----01
Distanzblech; 355,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----31A35E91	 65M----31A35E91 Z65-31B35----01
Distanzblech mit Radius; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----60A35E91	 65M----60A35E91 Z65-60A35----01
Distanzblech mit Radius; 355,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----60A35E91	 65M----60A35E91 Z65-60B35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----34A35E91	 65M----34A35E91 Z65-34A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----34A35E91	 65M----34A35E91 Z65-34B35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91	 65M----36A35E91 Z65-36A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 2 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91	 65M----36A35E91 Z65-36B35----01
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----61A35E91	 65M----61A35E91 Z65-61A35----01
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----61A35E91	 65M----61A35E91 Z65-61B35----01
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Mediator
37 Mehr Extras